АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 03.03.2025 №221
          г. Велиж
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2011 №186

В соответствии со ст.ст.41,48,49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2011 №186 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» в безвозмездное пользование»  (в редакции постановлений от 18.07.2012 № 281, от 20.11.2012 № 437, от 31.10.2013 № 713, от 29.05.2015 № 266, от 29.12.2015 № 697, от 20.01.2016 № 21, от 25.05.2016 № 315, от 04.03.2019 № 91, от 04.12.2019 № 595, от 17.08.2021 № 351) (далее-постановление) следующие изменения:
         1.1. В названии и пункте 1 постановления слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         1.2. В приложение внести следующие изменения:
[bookmark: _Hlk190698834]          1) в названии слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          2) в пункте 1.1.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          3) пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции:
          «1.3.2. Консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги осуществляются по телефонам Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области», а также на личном приеме, при письменном обращении.
Консультации проводит сотрудник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» (далее также - специалист отдела), непосредственно специалист, ответственный за исполнение муниципальной услуги.»;
            4) в пункте 1.3.3.:
[bookmark: _Hlk190960690]            -  слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
            - в абзаце четыре слова «а также в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее – Региональный портал)» исключить;
            5) пункт 1.3.4. изложить в следующей редакции:
            «1.3.4. Информация о месте нахождения, графике работы, адресах электронной почты, номерах контактных телефонов Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, отделов, ответственных специалистов размещается на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее также – Реестр) с последующим размещением сведений на Едином портале.»;
            6)  пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:
            «2.2.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, - Администрация муниципального образования "Велижский муниципальный округ" Смоленской области, непосредственно - специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования "Велижский муниципального округ" Смоленской области, в соответствии с должностными обязанностями.»;
            7) в пункте 2.5.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
            8)  пункт 2.6. признать утратившим силу;
            9) в пункте 2.9.1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
[bookmark: _Hlk190960067][bookmark: _Hlk190960291]           10) пункт 2.12.1. изложить в следующей редакции:
           «2.12.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.»;
          11) пункт 2.12.2. признать утратившим силу;
          12) в пункте 2.13. после слов «документов» дополнить словами «и (или) информации»;
         13) в абзаце восемь пункта 2.13.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         14) в пункте 2.17.1. слова «и Региональном портале» исключить;
         15) в пункте 2.17.2. слова «и (или) Регионального портала» исключить;
         16) в подпункте 3 пункта 3.2.1. слова «и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг («Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области») исключить;
          17) в пункте 5.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          18) в подпункте 3 пункта 5.1. слова «в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» исключить;
          19) в пункте 5.5. слова «и (или) Регионального портала» исключить;
          20) в приложениях 1,2,3 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
          2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».
            3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального   образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.

 Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 Г.А. Валикова